

TEGEVUSARUANNE

Eesti Pimekurtide Tugiliidu tegevus 2015. aastal.

*Raissa Keskküla
tegevjuht*

1) Organisatsiooni taust, struktuur, liikmed, juhtimine jm.

Eesti Pimekurtide Tugiliit (EPKTL) on lastevanemate poolt 1994.a. loodud MTÜ, mille tegevus on suunatud nii laste kui ka täiskasvanud pimekurtide toetamiseks. Tugiliidus on 65 liiget, kuid meie tugivõrgustikku on haaraatud tunduvalt rohkem inimesi. Tegeleme üle 120 lapse ja 56 täiskasvanuga ning nende partneritega (lapsevanemad, tõlgid, abiõpetajad, sotsiaaltöötajad jne). Kuna meie kontingent ei saa enamatel juhtudel suhelda teiste inimestega ilma viipekeele või taktiilse viipekeele tõlgi abita ja ilma spetsiaalset õpetust saanud inimesteta, siis on meie tegevusega haaratud väga lai tugivõrgustik.

Suurt töömahtu nõuab töötajate ja abistajate koolitamine ning lastevanemate ja pereliikmete nõustamine. Tugiliidu tegevust juhib 5 liikmeline juhatus. Igapäevase tööga on seotud osalise tööajaga tegevjuht, raamatupidaja, ning sotsiaaltöötaja. Professionaalset tegevust koordineerib osalise tööajaga tüflopedagoog. 2015.aastal viidi läbi 1 üldkoosolek ja 4 juhatusel koosolekut.

2) Olulisemad tegevusvaldkonnad. Rahvusvaheline koostöö.

Püstitatud eesmärkide täitmiseks on Pimekurtide Tugiliidu tegevusprogramm jaotatud põhitegevuseks ning projektipõhiseks tegevuseks. Tugiliidu eesmärgiks on toetada pimekurtide inimeste toimetulekut, nende võimalusi osaleda ühiskonnas, kaitsta nende õigusi ja tutvustada selle spetsiifilise puudega inimeste vajadusi ühiskonnale. Nende eesmärkide teostamiseks pakub tugiliit rehabilitatsiooniteenust, viib läbi laste ja täiskasvanute kursusi ning jagab puudespetsiifilist nõustamist koolide õpetajatele ja asutuste töötajatele ning edastab üldsusele läbi teabekanalite teavet pimekurtide erinevatest üritustest ja vajadustest. Käeoleval aastal pakuti rehabilitatsiooniteenust, nõustamisteenust ja viidi läbi spetsiifilisi õpetusi ja koolitusi 539 osalejale. Endiselt jätkab Tugiliit puudespetsiifiliste täiendkoolituste ja teabe levitamist.

Aprillis osalesid tugiliidu spetsialistid Malle Kariste ja Žuljetta Hinto Mosvas toimunud rahvusvahelisel rehabilitatsioonialasel seminaril ja andsid ülevaate tugiliidu tegevusest. Mais olid meil külalised Lätist, üheksa inimest Liepaja Pimedate Ühingu esindajat. Tutvustasime Heleni Kooli ruume ja oma tegevust. Rahvusvahelises tegevuses on tugiliidul kõige tihedam koostöö Soomega. Käesoleva aasta oktoobris osales juhatusel liige Erika Rahumägi koos tõlk-saatja Malle Karistega Soomes toimunud Põhjamaade pimekurtide organisatsioonide kohtumisel.

3) Koostööpartnerid

Hästi on sujunud koostöö Sotsiaalministeeriumi, Eesti Puuetega Inimeste Koja, Eesti Pimedate Liidu, Tartu Emajõe Kooli, Tallinna STA, Tallinna Lastehaigla ja Nägemispuudega Inimeste Rehabilitatsioonikeskusega. Jätkunud on koostöö Tallinna Heleni Kooliga. Oluliseks peame ühisprojekti „Nägemispuudega inimeste töö- ja tegevusvõime hindamismetoodika väljatöötamine“ algatamist Astangu KRGga. Projekt läbiviimise aeg 05.10.2015-30.11.2016

Alustasime SA INNOVEga koostööprojekti „Nägemispuudega lastele üleriigiliselt psühholoogilise, logopeedilise ja eripedagoogilise nõustamisteenuse osutamine“, mis vältab 03.9.2015-31.12.2016.

4) Koolitused, teabe edastamine

Aprillis viidi läbi seminar lastevanematele ja töötajatele. „Nägemispuudega laste vanemate ja organisatsioonide roll haridus- ja sotsiaalteenuste arendamisel“ HILTON/PERKINS rahastamisel.

Notari Koja liikmetele korraldatud koolitusel „Erivajadustega klientide teenindamise kuldreeglid“ esitas Raissa Keskküla ettekande „Põhimõtted pimekurtide klientide teenindamisel“.

Olga Ilgina jagas teavet ASTANGU KRG töötajatele Pimekurtide Tugiliidu rehabilitatsioonialasest tegevusest, kus arutati tugiliidu võimalust osaleda töövõime hindamismetoodika väljatöötamisel.

